NS

‘ﬁgﬁ&
i
WY

;f};;
¥ E

ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 5 0 OGGETTO:
Delib.
Data |11 MAR. 2014

L'anno duemilaquattordici, il giorno ~ va/ DI C

Onomastica stradale
Intitolazione Via Gino Bartali.

MARZO

del mese di alleore 4430

e seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale,

alla presenza degli Assessori:

SCISCIONE Gianfranco PRESENTE | X | ASSENTE
CERILLI Paolo PRESENTE | X | ASSENTE
TINTARI Roberta Ludovica | PRESENTE | x | ASSENTE
MINUTILLI Fabio PRESENTE | x | ASSENTE
PERRONI Emilio PRESENTE | x | ASSENTE
LONGO Ezio PRESENTE | X | ASSENTE
MARCUZZI Pierpaolo PRESENTE | X | ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, dr. Marco RAPONI.

Assume la presidenza il Sindaco dr. Nicola PROCACCINI, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti

Lk

dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolaritd tecnica della proposta di deliberazione in
oggetto.

Terracina, 25 febbraio 2014
IL DIRIGENTE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolaritd contabile della proposta di deliberazione in
oggetto.

Terracina,

LA DIRIG;N’IE/

(dr.ssa Ada NASTI)

Py



LA GIUNTA COMUNALE

Premessa la nota assunta al protocollo dell’ Ente in data 10 febbraio con il n. 6983/
con la quale il Presidente del G.S. Ciclistico Dilettantistico Terracina-Desco, Sig. Tiziano
Testa, chiede all’ Amministrazione di valutare I' opportunita di intitolare, in occasione del
100° anniversario della nascita, una strada o una piazza a Gino Bartali, ed allega alla
richiesta le firme raccolte a seguito di sottoscrizione a supporto della richiesta medesima

Considerato che questa Amministrazione, sensibile nel ricordare la figura dello
scomparso Campione ltaliano, tre volte vincitore del Giro d’ Italia e due volte del
Tour de France, cui recentemente € giunto postumo il riconoscimento di “Giusto tra le
Nazioni” per aver salvato vite umane dall’ Olocausto, intende accogliere la richiesta
del Presidente del G.S. Dilettantistico Terracina-Desco

Condivise le motivazioni alla base della richiesta del Presidente del G.S. Ciclistico
Dilettantistico tra cui, non ultima il forte legame che ha legato il famoso e popolare
campione del ciclismo alla nostra terra, legame documentato da documenti video
custoditi nel museo a Iui intitolato nella sua citta natale e dalle continue
frequentazioni della sua famiglia nella nostra Citta

Ritenuto pertanto di intitolare una strada — localizzata tra la Strada Statale 148
Pontina Km. 106,500 ed il mare al momento priva di denominazione toponomastica e
su cui non insiste alcun numero civico

Ritenuta altresi la propria competenza, giusta Circolare del Ministero dell’ Interno n.
10 del 08/03/1991

Visti:
- il R.D.L. 10/05/1923, n. 1158, convertito in legge 17/04/1925, n. 473
- la Legge 26/06/1927, n. 1188
- il D.P.R. 30/05/1989, n. 223, art. 41
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 — “Testo unico delle leggi sull’ ordlnamento degli
Enti Locali”
- il vigente Statuto Comunale

Visto il parere di sola regolarita tecnica espresso dal Dirigente competente sul presente
provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
posto che nella fattispecie non ricorrono i presupposti anche per I
acquisizione del parere sulla regolarita contabile

Con voto unanime
DELIBERA

per le motivazioni in premessa enunciate

1) - di accogliere, condividendone i presupposti e le finalita, la proposta del Presidente
del G.S. Dilettantistico Terracina-Desco, Sig. Tiziano Testa, supportata dalle numerose
firme raccolte a seguito di sottoscrizione popolare, di intitolare una strada cittadina al
grande Campione ltaliano Gino Bartali, in occasione della ricorrenza del 100° anniversario
della nascita




2) — di intitolare, a “Gino Bartali” I' esistente Via, compresa tra le strade S.S. 148 Pontina
Km. 106,500 ed il mare, come meglio evidenziata nell’ allegata planimetria che forma parte
integrante della presente deliberazione

3) — di_richiedere al Prefetto di Latina I' autorizzazione di cui all’ art.1 della Legge
23/06/1927, n. 1188

4) - di_disporre la predisposizione della tabellonistica, una volta acquisita I
autorizzazione di cui al precedente punto 3)

Indi
LA GIUNTA

Con voto separato ed unanime
DELIBERA

Di dichiarare, per I'urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo.
La proposta, messa a votazione, & approvata all’'unanimita.



CARTA TECNICA REGIC

| P
oS 5

el

4|

L—»:_’_‘ -
-
(O

§

=\

1\\}.
T\

i
"ORE

T
\
i

L
B
i

oo LU0
2 isaietsy )
\\‘WVE! \‘llx":: BE\' 25 \

\vdic—z\«%”‘\ I

Camping
Blu River




NALE ANNO 2002

i 1 13 AR
£ } i\ \\Z
ek IDROVORK i1
w CANNETO |\ \\
/ \ '\\\‘

A

ey L

U\
\

__¢_~g_~g_‘.,_‘$__}
nﬂr 3 ﬂ.\rr, . —

. Europa
e i\ P8 =
l_ . 4
@ s r ﬂ. it ;ﬁ%
- T =l

e

LILAL

f

S

RAPP. 1:5.000




CARTA TECNICA REGIC




NALE ANNO 2002




11 presente verbale vigfie cosi sottoscritto :

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stata inserita il
giorno 11 7 MAR. 2014 sull’Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo:http:// www.gazzettaamministrativa.it)
ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69, e che sara pubblicata il giorno successivo alla suddetta data di
inserimento

Terracina J 7 MAR r

LA SEGRETERIA GENERALE

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

|:| perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

I:J perché adottata con la formula della immediata eseguibilita (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI



